
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LUÍS ALEX SILVA SANCHES
CPF sob nº. 009.698.799-54

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO
VIVO, DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 2.500,90 (dois mil e quinhentos reais e noventa centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 21/02/2018 até 21/02/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 21 de fevereiro de 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2018
21 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de
serviços em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº
011/2011 de 29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração
dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal,
Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas
aulas / semanais:

Matrícula Professora Escola Optante Não
Opt

418819 Adriana Romão Luques Vicente -
C 01

CMEI Arco iris X

418820 Rosalia Benitez Costa - C 01 CMEI Arco iris X
418821 Sandra regina Pires - C 01 Escola Mun. Arthur

Bernardes - EF
X

418822 Isabel Cristina de Lima - C 01 Escola Mun. Prof.
Luiz Flavio Ravache -
EF

X

418823 Rozeli Tescaro Gehring - C 01 Escola Mun. Santa
Monica - EF

X

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com seus efeitos retroativos a 07 de
fevereiro de 2018, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2018
21 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER
FUNÇÃO GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Angelita Sarto Martins LF 01 – C09,
para ocupar função de Docência em Sala Recursos Multifuncional Series
iniciais, percebendo a gratificação de função correspondente a 10 % (dez por
cento) do vencimento da classe e referência em que se encontra o profissional,
nos termos do Art. 53-item III e Art. 54 item IV, da Lei Complementar Municipal
nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 19 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário da Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2018
21 de fevereiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417913 Tiago Morel Pinheiro
Serviços Gerais -

01.02.2017 à 31.01.2018 01.02.2018 à 02.03.2018

417313 Aline da Silva Guilhen
Farmacêutica

12.02.2016 à 12.02.2017 19.02.2018 à 10.03.2018

93261 Eliane Ferreira P.Rampazzo
ACD

01.08.2016 à 31.07.2017 19.02.2018 à 10.03.2018

103241 Sirlei Sevila Sampaio
Secretaria Admnistrativa

01.04.2015 à 31.03.2016 19.02.2018 à 10.03.2018

18131 Silvana Alves Albuquerque
Agente Administrativo

26.07.2014 à 25.07.2015 20.02.2018 à 11.03.2018

417904 Cássia C.da Silva Martins
Serviços Gerais

01.02.2017 à 31.01.2018 19.02.2018 à 20.03.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 045/2018
21 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 325, de 16.02.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Elisangela Aparecida

Somenzari, portadora da cédula de identidade RG nº 6.414.323-9- SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 47581,

admitida em 02.08.2004.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de agosto de

2009 à 01 de agosto de 2014, com seu início à partir de 15 de fevereiro de 2018 e

término em 15 de maio de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 046/2018
21 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 304, de 14.02.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal José Márcio Francisco

Dourado, portador da cédula de identidade RG nº 10.538.664-86.115.022-6- SSP/PR,

lotada na Secretária Municipal de Educação, no cargo de Motorista de Ónibus Carga

Pesada, matrícula nº 8411, admitido em 28.06.1996.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 28 de junho de

2006 à 27 de junho de 2011, com seu início à partir de 26 de fevereiro de 2018 e

término em 26 de abril de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 21 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1257/2018 - 7 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a

população para Audiência Pública que se realizará no dia 27de fevereiro de 2018, às

08:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e

Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de 2017,

em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade

Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2018
	                        RUBENS MASSAKI ONISHI
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2018
	R E S O L V E
	                               OTAVIO HENRIQUE GR
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 045/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 046/2018
	R E S O L V E

